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                Σήµερα ηµέρα Τρίτη 23 Ιουνίου 2009 και ώρα 11:00 το 
Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης συνήλθε σε συνεδρίαση, στην 
οποία παρέστησαν ο Πρόεδρος του ΕΣΡ  Ιωάννης Λασκαρίδης, ο 
Αντιπρόεδρος  Νέστορας Κουράκης και τα µέλη Εύη ∆εµίρη, Ίρις Αυδή-
Καλκάνη, Γιάννης Παπακώστας, Κωνσταντίνος Τσουράκης,  
Κωνσταντίνος Αποστολάς.  

 
 
 

Α. Iστορικό-Νοµική θεµελίωση 
 
 

1. Το Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης κατά τη σηµερινή συνεδρίαση 
ασχολήθηκε µε την από της εταιρείας ΝΕΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε.  ιδιοκτήτριας 
του τηλεοπτικού σταθµού STAR CHANNEL ενδεχοµένη παραβίαση της 
ραδιοτηλεοπτικής νοµοθεσίας. 

 
2. Η συζήτηση της υποθέσεως πραγµατοποιήθηκε την 12η  Μαΐου 2009. 

 
3. Το Συµβούλιο έλαβε υπόψη του τις ακόλουθες διατάξεις: 

 

Ι. Το άρθρο 15 παρ. 2 του Συντάγµατος, κατά το οποίον η ραδιοφωνία και η 
τηλεόραση υπάγονται στον άµεσο έλεγχο του κράτους. Ο έλεγχος και η επιβολή των 
διοικητικών κυρώσεων υπάγονται στην αποκλειστική αρµοδιότητα του ΕΣΡ που είναι 
ανεξάρτητη αρχή όπως ο νόµος ορίζει. Ο άµεσος έλεγχος του κράτους έχει σκοπό την 
µετάδοση προϊόντων του λόγου και της τέχνης, την εξασφάλιση της ποιοτικής 
στάθµης των προγραµµάτων που επιβάλλει η κοινωνική αποστολή της τηλεόρασης 
και η πολιτιστική ανάπτυξη της χώρας, καθώς και το σεβασµό της αξίας του 
ανθρώπου και την προστασία της παιδικής ηλικίας και της νεότητας. 
 
ΙΙ.  Τo άρθρo 5 παραγρ. 1 του Π. ∆/τος 77/2003, κατά το οποίο η µετάδοση των 
γεγονότων πρέπει να είναι αληθής ακριβής και όσον το δυνατόν πλήρης ενώ εξάλλου 
τα γεγονότα  πρέπει να παρουσιάζονται µε προσοχή και αίσθηµα ευθύνης, ώστε να µη 
δηµιουργούν σύγχυση.   
 
ΙΙΙ. Το άρθρο 4 παρ. 1 στοιχ. β και ε του Ν. 2863/2000, κατά το οποίον το ΕΣΡ 
ελέγχει την τήρηση της ραδιοτηλεοπτικής νοµοθεσίας και επιβάλλει τις από το άρθρο 
4 παρ. 1  του Ν. 2328/1995 προβλεπόµενες  κυρώσεις. 
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Β. Αιτιολογικό 
 
 
Εκ των στοιχείων του φακέλου, των ενώπιον του Συµβουλίου τούτου εξηγήσεων του 
εκπροσώπου του τηλεοπτικού σταθµού STAR CHANNEL του υποβληθέντος 
υποµνήµατος και της παρακολουθήσεως από µαγνητοταινία της εκποµπής µε τίτλο 
«ΜΠΟΡΩ» της 27ης Φεβρουαρίου 2009, προέκυψαν τα ακόλουθα:   
Παρουσιάστρια Τι είναι ακριβώς τώρα αυτό που έχει συµβεί στη ζωή σου; Εσύ 
νιώθεις ότι έχεις κάποιες άλλες δυνάµεις πια σαν άνθρωπος; Μια ενόραση; Μια 
διορατικότητα; Τι είναι αυτό ακριβώς; 
Έ. Θώδη Εγώ…  
Παρουσιάστρια Θες να βοηθήσεις τους ανθρώπους και µε ποιο τρόπο; Εξήγησε µας. 
Έ. Θώδη Κοιτάξτε… Εδώ και… πριν τα Χριστούγεννα… 
Παρουσιάστρια Ναι… 
Έ. Θώδη …περίπου δύο µήνες… Στο περίπου κάπου εκεί πέρα και ενώ ξέρεις στην 
πορεία ό,τι έλεγα µου έβγαινε… Μου έβγαινε. Ό,τι έλεγα δηλαδή, ό,τι προέβλεπα, 
µου βγαίνανε όλα. Και έλεγα εντάξει είµαι έξυπνη… το έριχνα εκεί. Με αγαπάει ο 
Θεός… γιατί πάντα τον Θεό τον έχουµε µέσα µας όλοι. Πριν δυο µήνες ξέρεις όπως 
περνούσα την Ιερά οδός… και σταµάτησα στη δεξιά µεριά.  
Παρουσιάστρια Την Ιερά οδό. Ναι. 
Έ. Θώδη Ναι. Και ξαφνικά βλέπω έτσι µια άµαξα µε έξι άλογα άσπρα, κάτασπρα 
που ξέρεις πνευµατικά δηλαδή µε πήρανε και ανέβηκα στο Θεό.  
Παρουσιάστρια Ενώ ήσουν µέσα στο αυτοκίνητο; 
Έ. Θώδη Ενώ ήµουν µέσα στο αυτοκίνητο. Κάθισα πάρα πολύ ώρα µέσα στο 
αυτοκίνητο. ∆ηλαδή έζησα εκείνη τη στιγµή λες και έφυγα από τον κόσµο. 
Παρουσιάστρια Ένα όραµα.  
Έ. Θώδη Ναι. Είδα πάρα πολλά δηλαδή… κατέβηκα πάλι κάτω δηλαδή, επανήλθα 
στο αυτοκίνητο και είχα πάρα πολύ ώρα να συνέλθω.  
Παρουσιάστρια Ήτανε µια λιποθυµία, έφυγες έξω από το σώµα σου… Τι εµπειρία 
ήταν αυτή;  
Έ. Θώδη Όχι δεν ήτανε ούτε λιποθυµία, ούτε… ∆εν µπορώ να σας εξηγήσω…  
Παρουσιάστρια Έχασες τις αισθήσεις σου για ένα διάστηµα; 
Έ. Θώδη Όχι, όχι, όχι, όχι. 
Παρουσιάστρια Όχι. Είχες ένα όραµα. Ήσουν συνειδητά ή ασυνείδητα… 
Έ. Θώδη Κοίταξε Άννα… Όταν στην πορεία… Κοίταξε να δεις… Αυτό που έζησα 
δηλαδή ήτανε πραγµατικό. Όταν στην πορεία άρχισα και έβλεπα πάρα πολλά 
πράγµατα ξαφνικά εκεί που ήµουνα στο σπίτι µου, στο δωµάτιο έρχεται µία δύναµη, 
υπερδύναµη µέσα στο δωµάτιο -και µίλαγα και µε µια φίλη µου και της λέω: σε 
αφήνω, σε αφήνω της λέω- και ξαφνικά µπροστά µου βλέπω το Χριστό. Τον Ιησού 
Χριστό. 
Παρουσιάστρια Όταν λες έρχεται µια υπερδύναµη τι εννοείς; Πως ένιωσες; 
Έ. Θώδη Υπερδύναµη. Μια δύναµη ήρθε µέσα µου. Σε όλο το χώρο. Σε όλο το 
δωµάτιο. 
Παρουσιάστρια Μια ενέργεια µέσα στο δωµάτιο. 
Έ. Θώδη Μια δύναµη. Υπερδύναµη. Εντάξει δεν µπορούσα να το πω ξαφνικά ξέρεις 
στους ανθρώπους γιατί οι άνθρωποι δεν µπορούσαν να το πιστέψουν.   
Παρουσιάστρια Ναι. 
Έ. Θώδη Σου λέει: α, η Θώδη µπορεί να την έκανε, µπορεί να µας κοροϊδεύει… 
Μπορεί το ένα, µπορεί το άλλο. Ξέρεις… 
Παρουσιάστρια Ναι. Το θέµα είναι ότι έβλεπες κάποια οράµατα; Και βλέπεις; 
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Έ. Θώδη Όχι. Είδα ακριβώς τον Χριστό. Τον Ιησού Χριστό.     
Παρουσιάστρια Ο οποίος σου µίλησε; Σου έδωσε σηµάδια… 
Έ. Θώδη Εµφανίστηκε… εµφανίστηκε µπροστά µου. Τέλος πάντων. ∆εν µίλησα, 
δηλαδή δεν το είπα σε κανέναν γιατί είπαµε πάλι οι άνθρωποι δεν είναι έτοιµοι να το 
δεχτούνε. Πρέπει να έρθει η κατάλληλη στιγµή και αν είναι από το Θεό για να το 
δεχτούνε. 
Παρουσιάστρια Ναι.  
Έ. Θώδη Γίνανε πολλά γεγονότα από ανθρώπους. Ξαφνικά µε παίρνει ένας 
άνθρωπος από την Κατερίνη που µε αυτόν είχαµε κάπως παρεξηγηθεί στο παρελθόν. 
Είχε πάθει µε τη γυναίκα του πολλές ατυχίες της εγκυµοσύνης. Έλα Θώδη, µου λέει. 
Τον γνωρίζω αµέσως. Ξέρεις µου συµβαίνει αυτό και αυτό ρε Θωδη µου λέει. Θα 
έρθεις; Συµφωνήσαµε να πάω για δουλειά. Θα έρθω του λέω. Εγώ εντωµεταξύ ό,τι 
είχα µέσα µου, δηλαδή ό,τι µου έλεγαν οι άνθρωποι αµέσως το διόρθωνα. Μόνο µε το 
λόγο µου. 
Παρουσιάστρια Το διόρθωνες; Τι εννοείς; 
Έ. Θώδη ∆ηλαδή ό,τι πρόβληµα µου λέγανε, ασυναίσθητα αµέσως το έφτιαχνα.  
Παρουσιάστρια Σκεφτόσουν το πρόβληµα του άλλου… 
Έ. Θώδη Όχι. Με το που µου το λέγανε, εγώ µε την καρδιά µου, δηλαδή και µε τη 
δύναµή µου, που είχα, αυτή τη δύναµη που έχω, αµέσως το έφτιαχνα. 
Παρουσιάστρια Αυτό πότε συνέβη; ∆ηλαδή πότε το διαπίστωσες ότι έχεις µια τέτοια 
δύναµη; 
Έ. Θώδη Ναι… Όταν έγινε πια γεγονός, εδώ και δυο µήνες. Πριν τα Χριστούγεννα. 
Παρουσιάστρια Άρα είναι πρόσφατο αυτό. 
Έ. Θώδη Πριν τα Χριστούγεννα.  
Παρουσιάστρια Ναι. Όπου τι καταλαβαίνεις; Έχεις… 
Έ. Θώδη Μετά πάω στην Κατερίνη… 
Παρουσιάστρια Ναι. ∆ιορθώνεις… 
Έ. Θώδη Άκου να δεις. Άκου να δεις. Ο άνθρωπος ήτανε πολύ… δηλαδή 
ψυχολογικά ήταν πεσµένος γιατί φοβήθηκε, σου λέει: να χάσω και άλλο παιδί 
ήτανε… Φοβότανε. 
Παρουσιάστρια Ναι.  
Έ. Θώδη Του λέω: µη φοβάσαι. Ήρθα εδώ πέρα; Για αυτό µε κάλεσες του λέω.  Για 
αυτό µε ξαναφώναξες για να σε βοηθήσω. Κάθισα στο… Να σας πω… ∆ηλαδή αυτός 
ο άνθρωπος µου παρουσίασε και ένα κρασί µε τη φωτογραφία µου. Το έκανε προς 
τιµήν µου. Γίνανε κάτι γεγονότα δηλαδή βιβλικά, δεν µπορούσα… Λέω κι εγώ… 
Έβλεπα το ένα γεγονός, το άλλο γεγονός. Τέλος πάντων. Έρχεται η γυναίκα του… 
Του λέω: µην ανησυχείς. Ήρθα εδώ πέρα; ∆εν παθαίνεις τίποτα. Η γυναίκα σου θα 
γεννήσει, θα είναι καλά το παιδί σου. Όλα καλά. Όλα καλά του λέω. ∆εν είπα τίποτε 
άλλο. Τέλος πάντων... Μετά στην Κατερίνη εκεί έγινε ξανά όπως ξάπλωσα µια πολύ 
µεγάλη δύναµη επάνω µου, υπερδύναµη. ∆ηλαδή λες και δεν ήµουν εγώ αυτός… 
Παρουσιάστρια Πως την ένιωθες δηλαδή;  
Έ. Θώδη Όπως ήµουνα ξαπλωµένη και έτσι ξεκουραζόµουνα ήρθε µία υπερδύναµη 
και άρχισα και έβλεπα γεγονότα. ∆ηλαδή το τι θα γίνει. Για το ένα γεγονός, για το 
άλλο…                
Παρουσιάστρια Πάλι όραµα. Έφευγες δηλαδή από το σώµα σου; 
Έ. Θώδη Όχι δεν έφευγα. Έβλεπα… ερχότανε αυτή η δύναµη πάνω µου και έβλεπα 
τα πάντα. Γεγονότα.  
Παρουσιάστρια Τι γεγονότα έβλεπες;  
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Έ. Θώδη Τέλος πάντων. Πολλά, πολλά πράγµατα. Αυτά δε λέγονται ούτε µε µια 
κουβέντα… Οι άνθρωποι πρέπει να είναι έτοιµοι να τα δούνε, πρώτα να τα δούνε 
γιατί τα λόγια… 
Παρουσιάστρια Είχαµε µείνει στο γεγονός αυτής της οικογένειας. 
Έ. Θώδη Ναι. 
Παρουσιάστρια Βοήθησες κατά ποιο τρόπο τελικά αυτή την οικογένεια; Για να µην 
πάµε µετά… 
Έ. Θώδη Αυτός ο άνθρωπος µε πήρε τηλέφωνο. Έγιναν του λέω όπως σου είπα; 
Ακριβώς µου λέει. Ακριβώς. 
Παρουσιάστρια Πως είχες πει δηλαδή; Τι είχες πει;  
Έ. Θώδη Ότι η γυναίκα σου θα γεννήσει. ∆ε θα χάσει το παιδί όπως το έχασε τις 
άλλες φορές, δε θα έχεις κανένα πρόβληµα, καµία επιπλοκή. 
Παρουσιάστρια Ναι… 
Έ. Θώδη Θα µε πάρεις τηλέφωνο του λέω και θα µε ενηµερώσεις.  
Παρουσιάστρια Το είχες δει εσύ; 
Μέλος του πάνελ Εάν δεν πηγαίνατε στην Κατερίνη θα είχατε την ίδια δύναµη από 
εδώ ή έπρεπε να κάνετε το ταξίδι; 
Έ. Θώδη Κοιτάξτε αυτό ήταν να γίνει. Ήταν να πάω κοντά στον άνθρωπο.          
Μέλος του πάνελ Ναι. Θέλω να πω… 
Έ. Θώδη ∆εν ξέρω… δεν ξέρω… 
Μέλος του πάνελ Η απόσταση βοηθάει ας πούµε ή η απόσταση…  
Έ. Θώδη Εγώ δεν έκανα κάτι απλώς έτσι για να το κάτω. Έτσι γίνανε τα γεγονότα 
και πήγα. 
Παρουσιάστρια Με τη δύναµη της σκέψης;  
Μέλος του πάνελ Μάλιστα. 
Παρουσιάστρια Με τη δύναµη της σκέψης πιστεύεις ότι επιδράς και βοηθάς;  
Έ. Θώδη ∆εν είναι µόνο… η δύναµη της σκέψης και η δύναµη της παρουσίας.  
Παρουσιάστρια Ναι. 
Έ. Θώδη Όλα καλά µε τον άνθρωπο. Μια χαρά. 
Παρουσιάστρια Ναι. Υπάρχουν και άλλα παραδείγµατα τέτοια;  
Έ. Θώδη Πάρα πολλά. 
Παρουσιάστρια Σε αυτούς τους δύο µήνες. 
Έ. Θώδη ∆ηλαδή… 
Παρουσιάστρια Τους τελευταίους. 
Έ. Θώδη Μετά ναι. Απόκτησα µία δύναµη, που µου έδειχνε τι πρέπει να κάνω για 
τους ανθρώπους. Έχω θεραπεύσει πάρα πολλούς ανθρώπους. Πάρα πολλούς. 
Παρουσιάστρια Με ποιο τρόπο; Γιατί αυτό ακούγεται… Είναι επικίνδυνο. Πρόσεξε. 
Έ. Θώδη Γιατί είναι επικίνδυνο; 
Παρουσιάστρια Γιατί δεν µπορείς να δηλώσεις θεραπευτής τη στιγµή που δεν έχεις 
τις ανάλογες σπουδές, την ανάλογη άδεια άσκησης αυτού του επαγγέλµατος.  
Έ. Θώδη Γιατί να µην µπορώ; Κι όµως έχω… δεν χρειάζεται… Ο Θεός ενεργεί 
χωρίς διπλώµατα, χωρίς φάρµακα. Μόνο µε την παρουσία του. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος  Μπορεί να είναι και πλάνη όµως Άννα.  
Έ. Θώδη  Για ποιο λόγο;  
κ. Μουστάκης-θεολόγος  Να πλανάται κανείς και να πέφτει σε ένα σκοτεινό τούνελ. 
Εγώ… 
Μέλος του πάνελ Κύριε Μουστάκη µε συγχωρείτε. Ένα λεπτό για να καταλάβουµε. 
Έ. Θώδη Εγώ κύριε δε µιλάω µε λόγια. ∆ε µιλάω µε λόγια. 
Μέλος του πάνελ Εγώ τα δέχοµαι όλα αυτά κυρία Θώδη.  
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Έ. Θώδη Συγγνώµη. Εγώ λέω φέρτε µου ανθρώπους. Φέρτε µου ανθρώπους που 
µέχρι τώρα τα λεφτά των ανθρώπων δεν τους κάνανε καλά. 
Μέλος του πάνελ Εγώ θέλω να σας κάνω µία ερώτηση. Μπορώ; 
Παρουσιάστρια Όχι ακόµα. ∆εν µπορείτε. 
Μέλος του πάνελ Μία ερώτηση.  
Παρουσιάστρια Θα σας πω. 
Έ. Θώδη Συγγνώµη. Αυτή η ώρα που ήρθε… εγώ βλέπετε ότι τίποτα δε µου έλειψε 
στη ζωή µου. Όλα τα είχα. ∆εν αρρώστησα ποτέ όµως. Ποτέ. Και ρωτήστε τη µάνα 
µου. Ποτέ δεν πήγα στο γιατρό. 
Παρουσιάστρια Πως το εξηγείς;  
Έ. Θώδη Ποτέ δεν πήγα στο γιατρό. Ποτέ από αρρώστια. Ποτέ.    
Παρουσιάστρια ∆εν  έχεις αρρωστήσει εννοείς ποτέ στη ζωή σου. 
Έ. Θώδη Βεβαίως. Ποτέ.  
Παρουσιάστρια Ότι έχεις µία άλλη υπερδύναµη; Αυτό εννοείς; 
Έ. Θώδη Κοίταξε αυτό, το να µην αρρωστήσεις ποτέ, αυτά είναι σηµάδια. Θεϊκά. 
Είναι σηµάδια Άννα. 
Παρουσιάστρια Ότι έχεις την προστασία του Θεού ή ότι εσύ είσαι πιο ιδιαίτερο 
άτοµο; Με άλλες…  
Έ. Θώδη Είναι σηµάδια… Εγώ πιστεύω… Όχι, πιστεύω και είναι αλήθεια ότι ο 
Θεός, ο Θεός δεν επιλέγει ανθρώπους γιατί δεν εµπιστεύεται. Πρέπει τον άνθρωπο 
που θα στείλει να τον φτιάξει µόνος του όπως έχει κάνει όλες τις φορές, θα τον δώσει, 
θα τον στείλει για να µπορεί αυτός ο άνθρωπος να βοηθήσει όλο τον κόσµο. Γιατί αν 
επιλέξει έναν άνθρωπο από κάτω δε θα βοηθήσει κανέναν. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος  Άννα, µπορούµε… 
Παρουσιάστρια Αυτό… µισό λεπτό… το εννοείς ότι εσένα ουσιαστικά σε έχει µε 
µια αποστολή στείλει εδώ. 
Έ. Θώδη Βεβαίως, ναι. Εγώ νιώθω… 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Άννα…  
Παρουσιάστρια Μισό λεπτό. Θα έρθει, θα έρθει… Θα σας δώσω… έχουµε χρόνο. 
Μην ανησυχείτε καθόλου. Θα κάνετε όλα σας τα ερωτήµατα. Λες: έχω βοηθήσει 
πολλούς ανθρώπους. Θα ήθελα να µας δώσεις κάποια παραδείγµατα για να έχουµε 
µια εικόνα.                
Έ. Θώδη Έχω κάνει πάρα πολλές θεραπείες. Ναι… Πολλές θεραπείες. Εεε… 
καρκίνο. Θα µου πείτε τώρα το λες εσύ. 
Παρουσιάστρια Καλά τώρα κι αν είναι αυτό επικίνδυνο. Με συγχωρείς αλλά εδώ… 
Άστο αυτό. Πάµε κάπου αλλού. 
Έ. Θώδη Όχι, δεν το αφήνω. Είναι η µεγαλύτερη αρρώστια που θερίζει τους 
ανθρώπους. 
Παρουσιάστρια Έφη µου, ξέρεις τι σηµαίνει να βγαίνεις δηµόσια να λες: εγώ 
θεραπεύω τον καρκίνο;  
Έ. Θώδη Ναι. Βγαίνω δηµοσίως. Βγαίνω δηµοσίως… 
Παρουσιάστρια ∆ηλαδή είναι παράνοµο πώς να σου πω… 
Έ. Θώδη ∆εν είναι παράνοµο. Βγαίνω δηµοσίως και το κάνω χωρίς χρήµατα… 
Παρουσιάστρια Τι εννοείς κάνεις; Τι κάνεις;  
Έ. Θώδη ∆εν ζητάω εγώ λεφτά µάτια µου… 
Παρουσιάστρια Τι εννοείς κάνεις; Τι κάνεις Έφη µου; 
Έ. Θώδη Τι κάνω; Κάνω τον άνθρωπο. Και φέρτε µου ανθρώπους. Σε πέντε λεπτά 
µόνο. 
Μέλος του πάνελ Γιατί κυρία Θώδη µου πρέπει να σας φέρουµε ανθρώπους;  
Έ. Θώδη Φέρτε µου για να πειστείτε. 
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Μέλος του πάνελ Ο καρκίνος θερίζει. 
Έ. Θώδη Φέρτε µου ανθρώπους. 
Μέλος του πάνελ Αν έχετε αυτή τη δύναµη…  
Έ. Θώδη Μα εγώ έχω ήδη ξεκινήσει. 
Μέλος του πάνελ Με συγχωρείτε. Ακούστε µε. Ακούστε µε. Θέλω να πω κάτι. 
Έ. Θώδη Εγώ έχω θεραπεύσει αρκετούς ανθρώπους. 
Μέλος του πάνελ Σύµφωνοι. Το δέχοµαι. Συγγνώµη. Κύριε Μουστάκη … να πω τη 
σκέψη µου δυο λεπτά. Μη µε διακόπτετε. 
Παρουσιάστρια Κύριε Μουστάκη, θα έρθει η σειρά σας.  
Μέλος του πάνελ Μισό λεπτάκι. Εγώ το Θεό δε θεωρώ ότι λειτουργεί µε… µε πως 
το λένε… µε µέσον.  Ο Θεός λοιπόν εφόσον σας διάλεξε… εγώ το δέχοµαι. Ό,τι λέτε 
εγώ τα έχω δεχτεί αυτή τη στιγµή.  
Έ. Θώδη Για πες µου εσύ που ξέρεις. 
Μέλος του πάνελ Εφόσον σας διάλεξε και εφόσον γνωρίζουµε το πρόβληµα που 
υπάρχει στην ανθρωπότητα… Υπάρχουν αρρώστιες, υπάρχει φτώχεια, δυστυχία… 
δεν τα γνωρίζουµε αυτά;   
Έ. Θώδη Βεβαίως. 
Μέλος του πάνελ Γιατί θα πρέπει να έχετε προσωπική επαφή µε τον πάσχοντα, το 
δυστυχισµένο άνθρωπο, να τον κάνετε καλά; ∆εν καταλαβαίνω. Αυτό τι είναι 
δηλαδή; Ένα ιδιαίτερο κονέ, µια δηµοσιοσχεσίτικη εντολή που σας δίνει ο Θεός;         
Έ. Θώδη Αυτό είναι ένα χάρισµα. 
Μέλος του πάνελ Προσέξτε, γιατί για εµένα… το χάρισµα το δέχτηκα κυρία Θώδη 
µου. Άλλο ρωτάω. ∆εν την καταλάβατε την ερώτηση µου. 
Έ. Θώδη Ένα χάρισµα και µια δύναµη και µια εξουσία και ο άνθρωπος επιλέγει…  
Μέλος του πάνελ ∆εν την καταλάβατε την ερώτησή µου.   
Παρουσιάστρια ∆υο λεπτά να µιλήσει και θα σου απαντήσει. 
Μέλος του πάνελ ∆εν την καταλάβατε την ερώτησή µου.   
κ. Μουστάκης-θεολόγος Είστε η µόνη που έχετε αυτό το χάρισµα; 
Παρουσιάστρια Ένας-ένας κύριε Μουστάκη. Ένας –ένας. 
Μέλος του πάνελ Μισό λεπτάκι. Πρέπει να έρθετε… 
Έ. Θώδη ∆εν ξέρω. ∆εν έψαξα εγώ να βρω ποιος το έχει αυτό το χάρισµα… 
Μέλος του πάνελ Κυρία Θώδη…  
Έ. Θώδη …και δεν µε ενδιαφέρει. Εγώ λέω αυτό που συµβαίνει και λέω στους 
ανθρώπους ότι… 
Μέλος του πάνελ Απαντήστε µου όµως αυτό το ερώτηµα γιατί µας ακούει ο κόσµος. 
Θεωρείτε ότι πρέπει να έρθετε σε επαφή; Τι είναι αυτό… δηλαδή να έρθετε απέναντι 
µε τον άρρωστο; Να σας δει και να τον δείτε;  
Έ. Θώδη Πρέπει να το ξέρω βέβαια. Πως έτσι; 
Μέλος του πάνελ Α, πρέπει να το ξέρετε.       
Παρουσιάστρια Χρειάζεται κοντινή επαφή εννοείς.  
Έ. Θώδη Πρέπει να το ξέρω, να έρθει ο άνθρωπος να µου πει ότι ξέρεις εγώ έχω 
αυτό το πρόβληµα. Πως έτσι εγώ από µόνη µου θα πιάσω όλο τον κόσµο; 
Μέλος του πάνελ Αυτό αγαπητή µου γυναίκα είναι δηµοσιοσχεσίτικο. ∆εν µπορεί ο 
Θεός λοιπόν να λειτουργεί… 
Έ. Θώδη Κάνεις πολύ µεγάλο λάθος.   
Μέλος του πάνελ …να επιλέγει εκλεκτούς… Ακούστε µε. ∆εν µπορεί να επιλέγει 
εκλεκτούς… εγώ δε θέλω να πιστεύω σε έναν τέτοιο Θεό, που είναι εκεί πάνω, 
διαλέγει εδώ κάτω κάποιους εκλεκτούς, τους δίνει την εξουσιοδότηση αυτή και αυτοί 
οι εκλεκτοί επιλέγουν άλλους εκλεκτούς που θα κάνουν καλά. Εγώ θέλω να πιστεύω 
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σε έναν Θεό που αγαπάει όλους τους ανθρώπους, που υποφέρουν και είναι 
δυστυχισµένοι. 
Έ. Θώδη Ο Θεός τους αγαπάει µε την παρουσία του. 
Μέλος του πάνελ Άρα λοιπόν… Συγγνώµη. Αν λοιπόν έχει αυτή τη δύναµη ο Θεός 
να σας µεταφέρει, να σας δώσει αυτή τη δύναµη όπως λέτε… 
Έ. Θώδη Ναι… 
Μέλος του πάνελ Καλά θα κάνετε λοιπόν αυτή τη δύναµη να την κάνετε χωρίς να 
χρειάζεται να έρθει κάποιος. 
Παρουσιάστρια Είναι µία κυρία στη γραµµή, που δηλώνει ότι έχει έρθει σε 
επικοινωνία µαζί σου και ότι έχει µία τέτοια εµπειρία όπως εσύ µας περιγράφεις. 
Καλησπέρα σας. 
Κυρία στην τηλεφωνική γραµµή Καλησπέρα σας. 
Παρουσιάστρια Γεια σας κυρία µου. 
Κυρία στην τηλεφωνική γραµµή Τι κάνετε;  
Παρουσιάστρια ∆ε χρειάζεται να µας δώσετε το όνοµα σας αλλά πείτε µας τι 
ακριβώς  εµπειρία είχατε µε την Έφη Θώδη ως προς αυτό που µας λέει σήµερα. 
Κυρία στην τηλεφωνική γραµµή Ναι. Είχα κάποιο πρόβληµα. Γυναικολογικό 
συγκεκριµένα. Ταλαιπωρούµαι από το καλοκαίρι. Έµπαινα στα νοσοκοµεία… 
Παρουσιάστρια Τι πρόβληµα είχατε; πείτε µας. Τι πρόβληµα ήταν αυτό;    
Κυρία στην τηλεφωνική γραµµή Γυναικολογικό. Να αναφερθώ µε λεπτοµέρεια; 
Αιµορραγία συγκεκριµένα. 
Παρουσιάστρια Ναι.   
Κυρία στην τηλεφωνική γραµµή Πολύ αιµορραγία. Έµπαινα σε νοσοκοµεία, 
αιµοληψία… Τελοσπάντων… Έβγαινα και τελικά ήρθα για χειρουργείο. Είµαι από 
επαρχία και ήρθα στην Αθήνα για χειρουργείο. Βέβαια µε το ίδιο πρόβληµα ξανά κι 
εδώ µπήκα σε νοσοκοµείο, βγήκα και εντελώς συµπτωµατικά µιλούσε η κυρία Θώδη 
µε το γιο µου. Τελοσπάντων. Είπε στο γιο µου: τι έχεις και είσαι στενοχωρηµένος;    
Παρουσιάστρια Εννοείτε ότι συναντηθήκατε στο νοσοκοµείο µε το γιο σας; 
Κυρία στην τηλεφωνική γραµµή Ναι, ναι. Τι έχεις λέει και είσαι στενοχωρηµένος; 
Έχω τη µητέρα µου, λέει, µπαίνει για χειρουργείο. Τι έχει; Αιµορραγία. 
Παρουσιάστρια Μισό λεπτό. Μισό λεπτό. Που συναντήθηκες µε το παιδί της κυρίας; 
Έ. Θώδη Στο κέντρο που δούλευε.  
Παρουσιάστρια Μάλιστα. Άρα ο γιος της κυρίας ήταν στο κέντρο που δούλευες 
εσύ… 
Έ. Θώδη Ναι. Συµπτωµατικά.  
Παρουσιάστρια Και εντελώς τυχαία ήρθε να σε χαιρετήσει, να σε συγχαρεί… 
Έ. Θώδη ∆εν ψάχνω και λέω ξέρετε εγώ είµαι, κάνω αυτό. Έρχεται η ώρα που µου 
λες: ξέρεις έχω αυτό το πρόβληµα. 
Παρουσιάστρια Μοιράστηκε το πρόβληµα. Μάλιστα. 
Έ. Θώδη Έχεις αυτό το πρόβληµα; ∆ηλαδή αµέσως ενήργησα και βοήθησα.  
Παρουσιάστρια Τι έγινε ακριβώς; 
Κυρία στην τηλεφωνική γραµµή Έγινε το εξής: εκείνη τη στιγµή που µιλούσε, του 
απάντησε: θα κάνω εγώ καλά τη µαµά σου. Να πω την αλήθεια, εντάξει δεν το 
πολυπιστέψαµε. Τελοσπάντων… Αφού έκλεισε το τηλέφωνο, εγώ ήµουν έτοιµη για 
χειρουργείο. Μέσα σε δέκα λεπτά, ένα τέταρτο σταµάτησε εντελώς το αίµα και έγινα 
καλά και είµαι τώρα επιπλέον δέκα ηµέρες βρίσκοµαι στην Αθήνα και είµαι εντάξει. 
Τώρα … τι να πω… Ήτανε σύµπτωση; 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Άννα… Μπορώ… 
Έ. Θώδη ∆ε γίνονται αυτές οι συµπτώσεις. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Μπορώ να πάρω το λόγο κι εγώ;  
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Παρουσιάστρια Ναι. 
Κυρία στην τηλεφωνική γραµµή Ναι, ναι… 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Μπορεί να συµβούν αυτά τα φαινόµενα. Αλλά που τα 
αποδίδουµε αυτά τα φαινόµενα; Και να καταργηθεί αν πάµε έτσι και έχουµε τους 
πρακτικούς ανθρώπους… 
Παρουσιάστρια Εσείς τι έχετε καταλάβει για την κυρία Θώδη; Ότι έχει κάποιες 
ιδιαίτερες δυνάµεις αυτή τη στιγµή; 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Κοίτα να δεις Άννα… Θα τη ρωτήσω. Έχει σχέση µε τα 
µυστήρια της Εκκλησίας και µε τον Χριστό τον ίδιο; Έχετε σχέση µε αυτά;  
Έ. Θώδη Μέσα στην καρδιά µου τον έχω τον Ιησού Χριστό και τον Θεό… 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Πολύ ωραία. Λαµβάνετε τα µυστήρια; Λαµβάνετε τα 
µυστήρια για να πάρετε δύναµη;  
Έ. Θώδη Βεβαίως. Πάντα. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Πολύ ωραία. Λοιπόν… Όµως υπάρχει φόβος να σας 
µηνύσουν ότι αντιποιείστε το ιατρικό επάγγελµα. Κάποιοι… Κάποιοι. Να έρθει 
κάποιος και να σας πει… 
Έ. Θώδη Αυτοί που δεν θεραπεύουν πια τους ανθρώπους θα µε µηνύσουν εµένα;        
κ. Μουστάκης-θεολόγος Ποιοι;  
Έ. Θώδη Που ποτίζουν φάρµακα τον κόσµο;  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Ήδη αυτό… ήδη αυτό… 
Έ. Θώδη Ποιος έγινε καλά από καρκίνο;  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Ήδη αυτό που λες… 
Παρουσιάστρια Με τη δύναµη της σκέψης πιστεύεις ότι βοήθησες αυτή τη γυναίκα 
τώρα;  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Τα άκουσες Άννα. Άννα. 
Έ. Θώδη Όχι µε τη σκέψη. Όχι.  
Παρουσιάστρια Πήγες εκεί; Γιατί είπες ότι πρέπει να υπάρχει επαφή.  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Ποτίζουν τον κόσµο φάρµακα λέει. ∆ηλαδή να 
καταργήσουµε και τα φάρµακα. Αυτό προτείνει η κυρία Θώδη;   
Παρουσιάστρια Προς Θεού.  
Έ. Θώδη Μισό λεπτό. Μισό λεπτό. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Ποτίζουν; Τι θα πει ποτίζουν;    
Έ. Θώδη Μισό λεπτό. ∆εν καταλάβατε τι είπα.  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Ποτίζουν τι θα πει; 
Έ. Θώδη ∆εν καταλάβατε τι είπα.  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Να το επαναλάβεις. 
Έ. Θώδη Ότι τα φάρµακα και τα χηµικά δεν βοηθάνε τους ανθρώπους. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Ποια φάρµακα;  
κ. Ανδρικόπουλος Να σας ρωτήσω κάτι; Κυρία Θώδη… 
Έ. Θώδη ∆ηλαδή έρχεται σε µια στιγµή, σε µια φάση ο άνθρωπος που έχει πολύ 
βαριά αρρώστια που δεν γιατρεύεται. Έρχεται η ώρα που πεθαίνει. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Ποιος σου είπε ότι δεν θεραπεύεται ο καρκίνος στον Άγιο 
Σάββα; Πολλές µορφές καρκίνου θεραπεύονται. 
Έ. Θώδη Θεραπεύονται; Για πόσο καιρό;  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Κι έρχεσαι να καταργήσεις τώρα… 
Έ. Θώδη Για πόσο καιρό; 
κ. Μουστάκης-θεολόγος …αιώνες… 
Έ. Θώδη Για πάντα; 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Μια στιγµή να σου απαντήσω.     
Έ. Θώδη Για πόσο καιρό κρατάνε; 
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κ. Μουστάκης-θεολόγος Να σου απαντήσω. Έρχεσαι τώρα να καταργήσεις… 
Έ. Θώδη Για πόσο καιρό;  
κ. Μουστάκης-θεολόγος …µε την αµάθεια σου… 
Έ. Θώδη Μισό λεπτό. Για πόσο καιρό κρατάει αυτή η θεραπεία;   
κ. Μουστάκης-θεολόγος Έρχεσαι µε την αναίδεια σου… 
Έ. Θώδη Σε πέντε λεπτά. Σε πέντε λεπτά. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Έρχεσαι µε την αµάθεια και την αναίδεια… 
Έ. Θώδη ∆εν έχω αναίδεια κύριε. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος …να καταργήσεις τριών αιώνων πειράµατα στην ιατρική 
και στον καρκίνο. ∆εν είναι σωστό αυτό. Καθόλου σωστό. Και επικίνδυνο. 
Έ. Θώδη Επειδή λέω την αλήθεια;  
κ. Ανδρικόπουλος Κυρία Θώδη… 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Να έρθει ένας άνθρωπος και να χειροτερέψει… 
Έ. Θώδη ∆ε δέχεστε την αλήθεια; 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Να έρθει άνθρωπος και να χειροτερέψει στα χέρια σου… 
Έ. Θώδη Φέρε µου εσύ έναν άνθρωπο. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Θα σε πάει µέσα.      
Έ. Θώδη Φέρ’ τον. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Θα σε πάει µέσα. 
Έ. Θώδη Φέρε µου εσύ ανθρώπους. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Εάν σου στείλω άνθρωπο και τον χειροτερέψεις και του 
δώσεις κοµπογιαννίτικα θα σε πάει µέσα… 
Έ. Θώδη Μα, δεν κάνω τέτοια. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος …ως αντιποίηση ιατρικής. 
Έ. Θώδη Εγώ δεν ποτίζω. ∆εν δίνω σε κανέναν κάτι. Κάνετε λάθος. 
κ. Ανδρικόπουλος Κυρία Θώδη, να σας ρωτήσω κάτι;  
Παρουσιάστρια Μισό λεπτό… 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Με το άµπρα-κατάµπρα;  
Έ. Θώδη Μάλλον το έχετε πάει από την άλλη µεριά και δεν θέλετε… 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Με το άµπρα-κατάµπρα δεν… 
Έ. Θώδη ∆εν έχει άµπρα-κατάµπρα. Εδώ µιλάει ο Θεός. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Ασκείς µαγεία.  
Έ. Θώδη Είτε το θέλετε είτε όχι. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Ασκείς µαγεία.  
Έ. Θώδη Το λόγο του Θεού δεν θα τον κάνετε εσείς µαγεία. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Ασκείς µαγεία.        
Έ. Θώδη Μαγεία είστε εσείς. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Είστε µάγισσα. 
Έ. Θώδη Εσείς.  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Είσαι µάγισσα. 
Έ. Θώδη Εσύ.  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Είσαι µάγισσα και ασκείς µαγεία. 
Έ. Θώδη ∆εν µπορώ να µιλήσω άλλο µε τον κύριο. 
Παρουσιάστρια Είναι ένας… 
Έ. Θώδη Ποιος είστε κύριε εσείς;   
κ. Μουστάκης-θεολόγος Ένα ανθρωπάκι είµαι.  
Παρουσιάστρια Ο κύριος Κωνσταντίνος… Μισό λεπτό. 
κ. Ανδρικόπουλος Να σας ρωτήσω κάτι;  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Ασκείς µαγεία.  
Έ. Θώδη Εσύ τι έχεις προσφέρει;  
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κ. Μουστάκης-θεολόγος Λευκή µαγεία. 
Έ. Θώδη Εσύ τι έχεις προσφέρει;  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Λευκή µαγεία.  
Έ. Θώδη Κάνεις λάθος. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Ασκείς µαγεία. Είσαι µάγισσα.  
Παρουσιάστρια Λοιπόν… 
κ. Ανδρικόπουλος Κυρία Θώδη… µε ευγένεια να σας… 
κ. Μουστάκης-θεολόγος ∆εν υπάρχουν σήµερα µάγισσες;  
Έ. Θώδη Λοιπόν… ακούστε να σας πω κάτι…  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Και στο χώρο σας… 
Έ. Θώδη Ακούστε να σας πω κάτι.  
κ. Μουστάκης-θεολόγος …ένα κάρο. 
κ. Κυδωνάκη-αστρολόγος  Στην καθαρά αστρολογία δεν υπάρχει µαγεία. Αυτά να 
το ξεκαθαρίσουµε.  
Έ. Θώδη Άννα, θες να µείνω στην εκποµπή σου; Όπως σας σέβοµαι θα µάθετε να µε 
σέβεστε. Εγώ δε σας έβρισα. ∆ε σας έβρισα.  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Ασκείς µαγεία µε αυτό που κάνεις. 
Έ. Θώδη Που µε είδες; Είδες να κάνω κάτι;  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Με αυτά που κάνεις. 
Έ. Θώδη Ποια; Ποια;  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Είναι αντιιατρικά. Είναι αντιιατρικά.    
Έ. Θώδη Εσύ τι είσαι; Γιατρός;  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Καταργείς τα φάρµακα. 
Έ. Θώδη Γιατρός είσαι; 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Καταργείς τα φάρµακα. 
Έ. Θώδη Ε, πάρτε φάρµακα! 
Παρουσιάστρια Κύριε Μουστάκη…  
Έ. Θώδη Ε, πάρτε τα. Πάρτε τα…  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Λες ότι ποτίζουν τον κόσµο φάρµακα. 
Έ. Θώδη Πάρτε τα.  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Οι γιατροί σπουδάζουν. 
Έ. Θώδη Βρε, πάρτε τα τα φάρµακα σας.  
Βρε πάρτε τα. Ο κόσµος έχει ξυπνήσει πια. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Οι γιατροί σπουδάζουν. Εσύ τι σπούδασες;  
Έ. Θώδη Έχει ξυπνήσει πια. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Εσύ τι σπούδασες;  
Έ. Θώδη Εγώ τι σπούδασα; 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Ναι, τίποτα. Μηδέν. 
Έ. Θώδη Εσύ τι σπούδασες;  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Αναίδεια έχεις. Αναίδεια έχεις. 
Παρουσιάστρια Κύριε Μουστάκη…σας παρακαλώ. 
Έ. Θώδη Θα φύγω, ε; Σηκώνοµαι και φεύγω.  
Παρουσιάστρια Μα, σας παρακαλώ. Λοιπόν… ∆εν είναι τώρα τρόπος αυτός. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Μα, καταργούν την ιατρική εδώ. 
Έ. Θώδη Ποιος σου είπε να καταργήσεις την ιατρική; 
Παρουσιάστρια Μισό λεπτό. Μπορούµε να… είναι σεβαστές οι απόψεις σας. Απλά 
όχι µε αυτόν τον τόσο έντονο τρόπο για να µπορέσει να βγάλει και ένα νόηµα ο 
κόσµος. 
κ. Ανδρικόπουλος Κυρία Θώδη…    
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Παρουσιάστρια Κύριε Ανδρικόπουλε θα έρθω σε εσάς ούτως ή άλλως. Πρέπει να 
κάνω και το διαφηµιστικό διάλειµµα και αµέσως µετά ή και τώρα αν είναι στη 
γραµµή µας… Ο κύριος Κωνσταντίνος είναι στη γραµµή µας. Καλησπέρα σας. Μας 
ακούτε;  
κ. Κωνσταντίνος Καλησπέρα. 
Παρουσιάστρια Καλησπέρα σας. Θέλετε να µας πείτε… 
κ. Κωνσταντίνος Καλησπέρα σε όλους και στην κυρία… 
Παρουσιάστρια Στην κυρία Θώδη. 
κ. Κωνσταντίνος Ναι. Και στην κυρία Θώδη. 
Παρουσιάστρια Για να υπάρξει λίγη ψυχραιµία αυτή τη στιγµή. Έχετε γνωριστεί µε 
την κυρία Θώδη. 
κ. Κωνσταντίνος Ναι, έχω γνωριστεί. ∆υο φορές κάπου που τραγουδούσε δηλαδή 
και κατέβηκε και µιλήσαµε, αν µε θυµάται. 
Παρουσιάστρια Ποια είναι η ιδιότητά σας κύριε Κωνσταντίνε; Γιατί θέλουµε να 
καταλάβουµε εάν υπάρχει ένας σύνδεσµος µεταξύ σας και µε ποιο τρόπο έχετε 
επηρεάσει τη νέα τροπή της ζωής και τον τρόπο που σκέφτεται και θέλει να δράσει η 
Έφη.    
κ. Κωνσταντίνος Εγώ κυρία ∆ρούζα… Τον τρόπο που σκέφτεται… Θα µιλήσω τώρα 
γιατί για καλή µου τύχη βρέθηκα κοντά σε… 
Έ. Θώδη Μισό λεπτό. Να δούµε αν τον ξέρω τον άνθρωπο.  
Παρουσιάστρια Ναι, θες να του µιλήσεις; 
κ. Κωνσταντίνος Βρέθηκα στον πάτερ… κοντά τρία χρόνια και κάποιο χρονικό 
διάστηµα στον Εφραίµ τον… αυτός που είναι ζωντανός και αυτός, µακαριστός… 
Παρουσιάστρια Εσείς λέει… δεν ξέρει όµως… Θέλεις να µιλήσεις για να δεις αν τον 
γνωρίζεις;  
κ. Κωνσταντίνος Η κυρία βρέθηκε, τραγουδούσε κάπου δυο φορές και βρέθηκε 
κάτω και της είπα εγώ δυο πράγµατα αλλά αυτά που λέει τώρα από πνευµατικής 
πλευράς είναι λίγο παρατραβηγµένα. 
Παρουσιάστρια Όταν λέτε της είπατε κάποια πράγµατα… Σχετικά µε τι εννοείτε; 
κ. Κωνσταντίνος Με τις θεραπείες που λέει και τα λοιπά. Γιατί δε θεραπεύουν οι 
άνθρωποι. 
Παρουσιάστρια Για µείνετε λοιπόν τώρα στη γραµµή µας, να κάνω το απαραίτητο 
διαφηµιστικό διάλειµµα… 
Έ. Θώδη Εγώ δεν ήρθα να σας πω µε το ζόρι να το πιστέψετε. 
Παρουσιάστρια Σαφώς.  
Έ. Θώδη Εγώ δεν είπα σώνει και καλά να µε πιστέψετε. Είπα αυτή τη δύναµη που 
έχω. Θέλετε να την αποδεχτείτε; Καλώς. 
Παρουσιάστρια Μέσα από την εµπειρία σου µιλάς.  
Έ. Θώδη Όσοι πιστοί προσέλθετε.  
Παρουσιάστρια Μάλιστα. Πάµε παρακαλώ... 
Έ. Θώδη Όσοι θέλουν να έρθουν κοντά µου. Όσοι δε θέλουν κανένα πρόβληµα. 
Παρουσιάστρια Τώρα θα έχεις το λόγο µόλις επιστρέψω. 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Η Αγία Αθανασία… 
Έ. Θώδη Άσε µας και συ ρε… 
Παρουσιάστρια Παρακαλώ κύριε… 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Και η Αγία Αθανασία έτσι έλεγε. Και η Αγία Αθανασία 
έτσι έλεγε. 
Παρουσιάστρια Να κλείσουµε το µικρόφωνο του κυρίου Μουστάκη παρακαλώ τον 
ηχολήπτη.  
Έ. Θώδη ∆εν ξέρω εγώ καµία Αγία Αθανασία.  
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Παρουσιάστρια Να κλείσουµε το µικρόφωνο του κυρίου Μουστάκη παρακαλώ για 
να µπορέσω να κάνω το διαγωνισµό… 
Έ. Θώδη Εγώ φεύγω, ε; 
Παρουσιάστρια Λοιπόν… Περίµενε κορίτσι µου.  
………. 
∆ΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟ ∆ΙΑΛΕΙΜΜΑ 
Παρουσιάστρια Έλεγες λοιπόν ότι φυσικά δεν εγκαταλείπεις το τραγούδι αλλά έχεις 
ανακαλύψει µια νέα διάσταση του εαυτού σου.  
Έ. Θώδη ∆εν εγκαταλείπω τίποτα γιατί το τραγούδι είναι η ζωή µου και προσφέρω 
στον κόσµο. 
Παρουσιάστρια Ναι. Έχεις ανακαλύψει όµως ότι έχεις κάποιες άλλες ιδιαίτερες 
δυνάµεις, ότι στην επικοινωνία σου… 
Έ. Θώδη …και για αυτό και το ανακοινώνω να χαρεί και ο κόσµος… να µπορώ να 
βοηθήσω µε τον τρόπο µου. 
Παρουσιάστρια Ναι. Μου εξηγούσες το όνοµα σου καταρχήν. Αυτό που µου έλεγες 
στο διάλειµµα. 
Έ. Θώδη Το όνοµα µου είναι πάλι… Θώδη: Θεού ωδή. Είναι… Και αυτό µαρτυράει 
ένα από τα χαρίσµατα που έχω.    
Παρουσιάστρια Της θεραπείας των ανθρώπων.   
Μέλος του πάνελ  Αυτό όµως είναι επίθετο µιας οικογένειας. ∆εν είναι; Το επίθετο 
της οικογένειας σας συνολικά δεν είναι;  
Παρουσιάστρια Ναι. Το επίθετο της είναι. 
Έ. Θώδη Κοιτάξτε να δείτε. ∆εν µπορεί να είναι όλοι σε µια οικογένεια να έχουνε 
αυτά τα χαρίσµατα.  
Μέλος του πάνελ Όχι, επειδή… Λέτε από το επίθετο. 
Έ. Θώδη Λέω ότι το όνοµα µου είναι µοναδικό. Θώδη. Θεού ωδή. 
Παρουσιάστρια Ωδή θεού. 
Μέλος του πάνελ Εντάξει κυρία Θώδη… 
Παρουσιάστρια Έχουν έρθει πολλοί άνθρωποι κοντά σου και πράγµατι έχει συµβεί 
το να βοηθηθούν σε κάτι; Εκτός δηλαδή από την κυρία που ακούσαµε πριν;  
Έ. Θώδη Βεβαίως, ναι. 
Παρουσιάστρια Τι ακριβώς έχει συµβεί αυτό το τελευταίο διάστηµα;  
Έ. Θώδη ∆ηλαδή ό,τι βρίσκω µπροστά µου το διορθώνω. Χωρίς να µιλήσω, χωρίς 
να ζητήσω κάτι, χωρίς να µιλήσω για τίποτα, χωρίς να… ∆ωρεάν έδωσα, δωρεάν 
δίνω στον κόσµο.  
Παρουσιάστρια Όταν λες το διορθώνω τι εννοείς; Τι ακριβώς; Οτιδήποτε…  
Έ. Θώδη Ό,τι βρεθεί µπροστά µου. Ό,τι βρεθεί στο δρόµο µου. 
Μέλος του πάνελ Τώρα αυτό το δωρεάν τι σηµαίνει; µε συγχωρείτε. ∆εν µπορώ να 
ακούω και εγώ τέτοια και να µην  επεµβαίνω λίγο… Τι δωρεάν;  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Ότι δεν είναι επαγγελµατίας. ∆εν είναι επαγγελµατίας.  
Μέλος του πάνελ ∆ηλαδή συγγνώµη κυρία Θώδη. Κάνετε ένα επάγγελµα που έχει 
σχέση µε τους ανθρώπους. ∆ιασκεδάζατε τον κόσµο, τραγουδάγατε… Έτσι δεν είναι; 
Έ. Θώδη Ναι, ναι. Και τραγουδάω. 
Μέλος του πάνελ ∆εν πληρωνόσασταν για αυτό; 
Έ. Θώδη Και τραγούδαγα και τραγουδάω.  
Μέλος του πάνελ Σωστά. Άλλο ρωτάω. ∆εν πληρωνόσασταν για αυτό που κάνατε;  
Έ. Θώδη Πάντα πληρώνοµαι. 
Μέλος του πάνελ Έτσι µπράβο. ∆εν είσαστε λοιπόν υπεράνω. Αν όµως… 
Έ. Θώδη Πέρα από το τραγούδι µου υπάρχει κάποιο πρόβληµα και µπορώ να 
βοηθήσω… 
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Μέλος του πάνελ Εντάξει. Ασφαλώς. ∆εν µπορείτε να πάρετε χρήµατα για το άλλο. 
Θα σας κλείσουνε φυλακή. Αλλά άλλο λέω.  
Παρουσιάστρια ∆ώσε µας παραδείγµατα. 
Μέλος του πάνελ ∆εν είστε ένας άνθρωπος που γενικά είστε υπεράνω του χρήµατος. 
Έτσι; Αυτό θέλω να πω.  
Παρουσιάστρια Πες µας… 
Έ. Θώδη Τα χρήµατα πρέπει να τα έχουµε όλοι µας. Για να ζούµε καλά. 
Μέλος του πάνελ Έτσι. Συµφωνώ και εγώ ό,τι πείτε. Μαζί σας είµαι. Απλώς 
διευκρινιστικά σας κάνω µερικές ερωτήσεις.   
Έ. Θώδη Αυτά που χρειάζονται… εγώ δούλεψα πάρα πολύ σκληρά. 
Μέλος του πάνελ Έτσι, ωραία. 
Έ. Θώδη Ποτέ δεν καταχράστηκα… 
Παρουσιάστρια Μη φύγουµε τώρα σας παρακαλώ. ∆εν είναι το χρήµα εδώ πέρα 
το… 
Έ. Θώδη Ναι. Πες µου. Έλα. 
Παρουσιάστρια Εσύ έχεις ζήσει αυτή την εµπειρία. Είναι µια καινούργια εµπειρία 
στη ζωή σου.  
Έ. Θώδη Για µένα είναι κάτι µοναδικό. Μια πολύ µεγάλη εµπειρία. ∆ηλαδή 
βλέπω… τόσο καιρό δε µιλούσα για να δω. Κάτσε… Γιατί µπορεί να κάνω και λάθος. 
Μπορεί να πέφτω έξω. Αλλά όταν βλέπω τα γεγονότα και µου λένε… µου λέει η 
κοπέλα ότι ξέρεις πήγα στο γιατρό και µου λέει: είχες καρκίνο και τώρα δεν έχεις. 
Αυτό δεν είναι γεγονός; Είναι γεγονός; 
Παρουσιάστρια Για σένα;  
Έ. Θώδη Βέβαια για µένα. Και για την κοπέλα πάνω από όλα που έγινε καλά. Και 
για άλλους ανθρώπους.  
Παρουσιάστρια Και αυτό που το αποδίδεις εσύ;  
Έ. Θώδη Που το αποδίδω;  
Παρουσιάστρια Ναι, γιατί όπως µου έλεγες πριν είναι ένας τρόπος που δεν µπορείς 
να εξηγήσεις τι ακριβώς και πως γίνεται…  
Έ. Θώδη ∆ε νοµίζω ότι αυτό λέγεται. ∆ηλαδή δεν µπορείς να… Θα έρθει η ώρα που 
θα πω. Ξέρεις πάντα µε το λόγο του Θεού, µε τίποτε άλλο. 
Παρουσιάστρια Ναι. Είπες ότι είσαι ένα πρόσωπο που θεωρείς ότι σε έχει στείλει ο 
Θεός στη γη για να βοηθήσει τον κόσµο. 
Έ. Θώδη Εγώ πάντα αναφέρω τον Ιησού Χριστό και το Θεό.  
Παρουσιάστρια Ναι. 
Έ. Θώδη Σε κάθε µου βήµα. 
Παρουσιάστρια Και έχεις κι άλλα παραδείγµατα… 
Έ. Θώδη Όταν αναφέρεις τον Ιησού Χριστό δεν κάνεις ποτέ λάθος. ∆εν εµφανίζεται 
τίποτα µπροστά σου.  
Παρουσιάστρια Τι ήταν αυτό που σε έκανε τώρα να εµφανιστεί αυτό; Ενώ είσαι 
ένας άνθρωπος που νιώθεις ότι έτσι κι αλλιώς… 
Έ. Θώδη Ίσως ήτανε η ώρα τώρα να βγει… δηλαδή αυτό το -πως το λένε- να βγει το 
άλλο µου το κοµµάτι, που να µπορώ να προσφέρω στον κόσµο ακόµη πιο πολλά. 
Πρόσφερα στον κόσµο και προσφέρω το τραγούδι µου, τη χαρά µου. Τόσο καιρό 
είδατε ότι έκανα βίντεο που τους πρόσφερα χαρά την ώρα που µε είχανε ανάγκη. 
Είδατε ότι έχω πάρα πολύ καιρό που σταµατήσανε αυτά.  
Παρουσιάστρια Ναι. Τώρα πια δηλαδή έρχονται άνθρωποι κοντά σου και σου 
λένε… 
Έ. Θώδη Εγώ θέλω να σας πω ορισµένα γεγονότα αν µπορείτε να τα συλλάβετε 
δηλαδή… Να τα καταλάβετε. Το πόσο… Τι αλλαγές έχουνε γίνει.  
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Παρουσιάστρια Ναι. 
Έ. Θώδη Γενικότερα. Εδώ και µια εβδοµάδα υπάρχει πολύ ηρεµία. Παντού. Πάρα 
πολύ ηρεµία. Οι άνθρωποι δεν έχουνε αυτή την ένταση, τα αυτοκίνητα πηγαίνουν πιο 
ήσυχα, δεν υπάρχει αυτός ο τσακωµός… 
Μέλος του πάνελ Που εννοείτε; Στην πόλη εδώ της Αθήνας;  
Παρουσιάστρια Λες για τη χώρα µας τώρα; 
Έ. Θώδη Βεβαίως. Υπάρχουνε φαινόµενα που πρέπει να έχεις… Να µπορείς να τα 
καταλάβεις… ∆ηλαδή τώρα που… Εγώ έχω κάνει κινήσεις που τις έκανα 
ασυναίσθητα. Και µετά έβλεπα ότι πρόσφερα πάρα πολύ µεγάλο έργο.  
Παρουσιάστρια Τι εννοείς µε αυτό;  
Έ. Θώδη Εγώ βγήκα… Θέλω να σας πω έτσι ένα γεγονός όταν έγιναν οι µεγάλες 
φασαρίες στην Αθήνα. Όταν έγιναν τα γεγονότα. Γίνανε, γίνανε. Χαµός. Τα θυµάστε. 
Παρουσιάστρια Με τους νέους που διαδήλωναν… 
Έ. Θώδη Λοιπόν βγήκα και τραγούδησα τα κάλαντα την παραµονή των 
Χριστουγέννων και την άλλη µέρα δεν υπήρχε κανένα. Ούτε φασαρίες… 
σταµατήσανε τα πάντα. Τα πάντα. Ξεχάσανε τα πάντα. 
Μέλος του πάνελ Εξαιτίας αυτού;  
(Υπάρχει αντίδραση από το πάνελ και µιλούν όλοι µαζί) 
Έ. Θώδη Θα µε αφήσετε να µιλήσω; 
κ. Μουστάκης-θεολόγος ∆ηλαδή τα εγκλήµατα της τελευταίας εβδοµάδας δεν 
έχουνε ξαναγίνει εδώ και εκατό χρόνια. 
Παρουσιάστρια Θέλει να µιλήσει, δεν έχει καθόλου µιλήσει ο κύριος 
Ανδρικόπουλος και δεν έχει…  
κ. Ανδρικόπουλος Κυρία Θώδη, να σας ρωτήσω κάτι µε ευγένεια. Με ευγένεια. 
Παρουσιάστρια Και η κυρία Κυδωνάκη.  
Έ. Θώδη Βεβαίως, ναι.  
κ. Ανδρικόπουλος Μην παρεξηγηθώ. 
Έ. Θώδη Όλοι οι άνθρωποι πρέπει να ρωτάνε. Βέβαια είναι περιέργεια… 
Παρουσιάστρια Αρκεί να είναι ευγενείς.  
κ. Ανδρικόπουλος Επειδή έχετε προσφέρει µε το τραγούδι σας και γέλιο και χαρά 
και τώρα βλέπω πως έχετε µπει σε έναν «αεροδιάδροµο» άλλον, προσέξτε µήπως 
αυτό που έχετε µέχρι τώρα πετύχει και σας αγαπάει ο κόσµος, µη το καταστρέψετε. 
∆ιότι δηµιουργείτε στον αέρα που τα λέτε αυτά ένα νοµικό πρόβληµα… 
Έ. Θώδη Ελπίδες;  
κ. Ανδρικόπουλος …το οποίο ίσως ο ιατρικός… 
Έ. Θώδη Εγώ… 
κ. Ανδρικόπουλος Συγγνώµη. Σας είπα µε ευγένεια. Έτσι; Αν θέλετε µπορείτε να µε 
διακόψετε. Εγώ σταµατάω. 
Έ. Θώδη Ναι. 
κ. Ανδρικόπουλος Έτσι; Μάλλον προσπαθώ να σας βοηθήσω, όχι να… 
Έ. Θώδη Ναι, για πείτε µου.  
κ. Ανδρικόπουλος Έτσι; Μην το καταστρέψετε διότι δηµιουργείτε ένα νοµικό 
πρόβληµα, το οποίο ίσως ο ιατρικός σύλλογος να επέµβει και µετά τον ιατρικό ο 
εισαγγελέας και όλα αυτά. Είναι κρίµα… Συγγνώµη, να ολοκληρώσω; Είναι κρίµα 
αυτό που έχετε δηµιουργήσει, αυτή την καριέρα την πετυχηµένη µέχρι τώρα… 
Έ. Θώδη Εγώ δεν… συγγνώµη…Εγώ κύριε… 
κ. Ανδρικόπουλος Μην την καταστρέψετε αυτό εννοώ. Αν θέλετε και νιώθετε αυτή 
τη δύναµη, περιορίστε την, βοηθήστε ανθρώπους αλλά σε πιο κλειστό κύκλωµα να το 
πω. Έτσι; Μην επεκτείνεστε και το καταστρέψετε. Είναι κρίµα. 
Έ. Θώδη Ο κόσµος πρέπει να µάθει.  
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κ. Ανδρικόπουλος Τόσων ετών γέλιο που δώσατε και χαρά… 
Έ. Θώδη Ήρθε η ώρα να µάθουν οι άνθρωποι. Να χαρούνε, να µάθουνε… 
κ. Ανδρικόπουλος Ωραία. Πέστε το στον κλειστό σας…κύκλο. 
Έ. Θώδη Να µάθουνε… 
Μέλος του πάνελ ∆ε µου λέτε κυρία Θώδη, ξέρετε γιατί είχε κατέβει ο κόσµος στο 
δρόµο πριν τα Χριστούγεννα;  
Έ. Θώδη Για ποιο λόγο; Για ποιο λόγο; 
Μέλος του πάνελ Ποιοι ήταν οι λόγοι; Ξέρετε;  
Έ. Θώδη Εγώ ξέρω τι έγινε. Εγώ δεν ασχολήθηκα. Εγώ έκανα κινήσεις και µε το που 
είδα… 
Μέλος του πάνελ Συγγνώµη. Επειδή µας ακούει ο κόσµος ακούστε. Και δεν είναι 
σωστό να λέµε τέτοια πράγµατα.  
Έ. Θώδη Εγώ µίλησα και είπα αυτό που είπα. 
Μέλος του πάνελ Λοιπόν. Οι άνθρωποι κατεβήκανε στους δρόµους και µπορεί να 
ξανακατεβούνε… 
Έ. Θώδη Θα ξανακατεβούνε. 
Μέλος του πάνελ …γιατί υπάρχει φτώχεια, ανεργία… Λέγοντας τα κάλαντα τα 
λύσατε αυτά τα προβλήµατα κυρία Θώδη µου; Λύθηκαν τα προβλήµατα των 
ανθρώπων;  
Έ. Θώδη ∆εν µπορείτε να καταλάβετε κυρία µου. ∆εν µπορείτε να καταλάβετε και 
δεν µπορώ να µιλήσω µαζί σας.   
Μέλος του πάνελ ∆εν µπορώ να καταλάβω.  
(µιλούν όλοι µαζί) 
………. 
κ. Κυδωνάκη-αστρολόγος Εγώ θέλω να ρωτήσω την κυρία Θώδη…  
Παρουσιάστρια Μία ερώτηση. 
κ. Κυδωνάκη-αστρολόγος … όταν ένιωσε αυτή τη δύναµη και την παρουσία, µέσα 
σου η καρδιά σου ήτανε πληµµυρισµένη από αγάπη; Γιατί αυτό είναι πολύ σηµαντικό 
γιατί νοµίζω… 
Έ. Θώδη Από αγάπη και από πολύ µεγάλη χαρά. 
κ. Κυδωνάκη-αστρολόγος Πιστεύω ότι γίνεται µια µεγάλη αλλαγή σε εσένα δηλαδή 
επειδή είσαι ένας άνθρωπος πολύ πονεµένος και έχεις περάσει δύσκολα… 
Έ. Θώδη Εγώ πάντα έλεγα την αλήθεια, έλεγα τα γεγονότα. Ποτέ δεν σκέφτηκα την 
καριέρα µου.                                
(µιλούν όλοι µαζί)  
κ. Κυδωνάκη-αστρολόγος Οι άνθρωποι λοιπόν που µερικές φορές έχουνε πόνο, 
προσπαθούνε κάποιες  στιγµές να ανοίξουν την καρδιά τους. Αυτό νοµίζω ότι έκανε 
και η κυρία Έφη. Τώρα στην πορεία θα φανούνε όλα αυτά που µας λέει γιατί 
καθηµερινά, επειδή διαβάζω, ενηµερώνοµαι, είµαι ένας άνθρωπος των γραµµάτων… 
Υπάρχουν και συγγραφείς ο Έντχαρντ Τόλε από τους πιο διάσηµους συγγραφείς στον 
κόσµο, ο οποίος ακριβώς ένιωσε ακριβώς το ίδιο πράγµα µια µέρα όταν ήταν… 
Παρουσιάστρια Ποιο; Τι ένιωσε;           
κ. Κυδωνάκη-αστρολόγος Ένιωσε αυτό που περιέγραψε η κυρία Θώδη, δηλαδή… 
Παρουσιάστρια Πείτε µας τι. 
κ. Κυδωνάκη-αστρολόγος …γίνονται… µία δύναµη ξαφνική, µία αγαλλίαση 
εσωτερική, µία ηρεµία, ένα άνοιγµα καρδιάς και αγάπης προς όλο τον κόσµο. 
Παράτησε όλη την παλιά του δουλειά που ήταν πωλητής… 
Παρουσιάστρια Και τι έκανε;  
κ. Κυδωνάκη-αστρολόγος …και άρχισε να διδάσκει το λόγο του Θεού. Μετά από 
δύο χρόνια… 
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Παρουσιάστρια ∆ε λέει αυτό όµως η Έφη. 
Έ. Θώδη Εγώ δε λέω… 
κ. Κυδωνάκη-αστρολόγος Σας είπα. Άνοιξε την καρδιά του.                
Παρουσιάστρια ∆εν είπε αυτό η Έφη. 
Έ. Θώδη ∆εν εγκαταλείπω τίποτα…  
κ. Κυδωνάκη-αστρολόγος Ναι. ∆εν είπε αλλά ένιωσε την ίδια αγάπη και 
αγαλλίαση… 
Έ. Θώδη …δε θα ήµουν χρήσιµη… 
κ. Κυδωνάκη-αστρολόγος Ναι. Αλλά µετά… Αφήστε µε να τελειώσω.  
Έ. Θώδη Εγώ είµαι ενεργή στη δουλειά µου. Πάνω από όλα κοιτάω τη δουλειά 
µου… 
κ. Κυδωνάκη-αστρολόγος Έφη άσε µε να τελειώσω. Μετά από δύο χρόνια αυτός 
έγραψε βιβλία, τα διέδωσε σε όλο τον κόσµο και γενικά βοηθάει τους ανθρώπους να 
πιστέψουν στο θαύµα. Άρα λοιπόν, επειδή καθηµερινά µας συµβαίνουν θαύµατα στη 
ζωή µας ας µην το γελοιοποιούµε. Γίνονται θαύµατα.   
Παρουσιάστρια Άρα δηλώνει ότι γίνονται θαύµατα στη ζωή της και γιατρεύει 
ανθρώπους … 
κ. Κυδωνάκη-αστρολόγος Αυτό νιώθει η Έφη… 
Παρουσιάστρια Εντάξει όσο περισσότερη δυστυχία υπάρχει, τόσο περισσότερο θα 
πιστεύουµε στα θαύµατα. Είναι καλό για την ίδια πάνω από όλα, οπότε… 
(µιλούν όλοι µαζί) 
Παρουσιάστρια Κύριε Κωνσταντίνε, παρακαλώ στην γραµµή. Κύριε Κωνσταντίνε 
παρακαλώ σας ακούµε γιατί περιµένετε τόση ώρα. Είπατε ότι γνωρίζετε την κυρία 
Θώδη, τη γνωρίσατε, και ότι την έχετε βοηθήσει να αναπτύξει αυτό το κοµµάτι στη 
ζωή της; Αυτό το χαρακτηριστικό της;  
κ. Κωνσταντίνος Εγώ όχι. Εδώ προχωράµε σε πράγµατα στα οποία εγώ δεν την έχω 
βοηθήσει. ∆εν ξέρω αν βοηθήθηκε µε αυτά που είπα.      
Παρουσιάστρια Εσείς τι της είπατε δηλαδή;  
κ. Κωνσταντίνος Εγώ συγγνώµη, επειδή όπως σας ανέφερα έχω βρεθεί κοντά στον 
πάτερ … για κάποιο χρονικό διάστηµα και στον … που είναι στην Αµερική, τα ίδια 
πράγµατα που είπε στην κυρία Θώδη τα ίδια πράγµατα αν µε καλούσατε και εσείς… 
Παρουσιάστρια Τι της είπατε;      
κ. Κωνσταντίνος …Όχι από την τηλεόραση αλλά από κοντά. 
Παρουσιάστρια Ναι, αλλά να καταλάβουµε… 
κ. Κωνσταντίνος Θα της έλεγα ότι εκείνος που θεραπεύει πρώτα πρώτα είναι το 
Άγιο Πνεύµα και οι γιατροί όπως ξέρουµε. Εντάξει; ∆εν υπάρχει οδός θεραπείας. 
Αυτά ευλογεί κι ο Θεός και αυτά έχει δώσει στη γη. Αυτά που γνωρίζουµε µέχρι 
σήµερα. Εντάξει; Την κυρία Θώδη τη γνωρίζω εγώ σαν τραγουδίστρια. Έτσι τη 
γνώρισα και τις δύο φορές που τη γνώρισα.  
Παρουσιάστρια Έχω τη φωτογραφία σας. ∆εν ξέρω αν θέλετε να τη δείξω ώστε να 
καταλάβει η κυρία Θώδη ποιος είστε. 
κ. Κωνσταντίνος Όχι. Καλό είναι να µην δείξετε στην τηλεόραση παρά µόνο στην 
κυρία Θώδη γιατί πολλές φορές που έχουνε ζητήσει να έρθω στην τηλεόραση και 
δεν… 
Παρουσιάστρια Όχι, επειδή είπατε ότι θα θέλατε να έρθετε στην εκποµπή να µας 
εξηγήσετε για το δικό σας έργο.  
κ. Κωνσταντίνος Καλό είναι να µην κάνουµε αυτή τη συζήτηση αυτή τη στιγµή.  
Παρουσιάστρια Όχι. Άλλο ρωτώ, για να καταλάβει γιατί δε σας θυµάται και δεν 
µπορεί να καταλάβει. Να δείξω τη φωτογραφία σας; 
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κ. Κωνσταντίνος Άµα τη δείξεις ιδιαιτέρως στην κυρία καλά αλλά να πω τώρα δυο 
λόγια µια και… 
Παρουσιάστρια Τώρα σας ρωτάω αν θα τη δείξω. ∆εν κάνουµε ιδιαιτέρως εµείς 
τίποτα. Εµείς κάνουµε δηµόσια ό,τι είναι να κάνουµε και να συζητήσουµε. 
κ. Κωνσταντίνος Ναι, κυρία. Αυτή τη στιγµή … 
Παρουσιάστρια Λέω: έχετε πρόβληµα να δείξουµε τη φωτογραφία σας;    
κ. Κωνσταντίνος Κυρία σας δίνω συγχαρητήρια και στο πάνελ, που βρίσκεται 
κάποιος θεολόγος, ο οποίος είναι σοβαρός…  
Παρουσιάστρια Σας ρωτάω αν έχετε πρόβληµα να δείξουµε τη φωτογραφία σας.  
κ. Κωνσταντίνος Στο πάνελ; Όχι. Καλό είναι να µη µε δείξετε γιατί θα µε καλέσει 
όλος ο κόσµος µετά και εγώ δεν ευκαιρώ. Γιατί έχω κάποιο επάγγελµα το οποίο είναι 
σοβαρό… 
Παρουσιάστρια Εντάξει. ∆εν κρύβεστε όµως. Άλλο το να…  
κ. Κωνσταντίνος ∆εν κρύβοµαι. Οπωσδήποτε.  
Παρουσιάστρια Η φωτογραφία δεν έχει να κάνει µε τον αν θα σας καλούνε.  Όποιος 
σας καλέσει, µπορείτε να αρνηθείτε αν δεν θέλετε να πάτε. 
κ. Κωνσταντίνος Κυρία ∆ρούζα… δεν ευκαιρώ για αυτό…  
Παρουσιάστρια Μισό λεπτό κύριε Κωνσταντίνε… Φοβάστε κάτι;  
κ. Κωνσταντίνος Όχι, δε φοβάµαι τίποτα… 
Παρουσιάστρια Ωραία, εποµένως µπορώ να τη δείξω τη φωτογραφία σας. Όποιος 
σας καλεί, βγαίνετε όπου εσείς επιλέγετε. ∆εν πάτε µε το ζόρι.  
Έ. Θώδη Μισό λεπτό, εγώ δεν το ξέρω τον… 
Παρουσιάστρια Να σου δείξουµε τη φωτογραφία;  
Έ. Θώδη ∆εν τον ξέρω, ναι. ∆είξτε τον, ναι.  
Παρουσιάστρια Άµα ο ίδιος µας πει το ναι. ∆εν µπορώ να κάνω κάτι αν δε το 
θέλετε.  
κ. Κωνσταντίνος ∆ε νοµίζω ότι ωφελεί κανέναν να δείξετε τη φωτογραφία µου…  
Παρουσιάστρια Άρα δεν θέλετε. Πείτε το καθαρά. ∆ε θέλετε. 
κ. Κωνσταντίνος Εγώ το µόνο που µπορώ να πω… 
Παρουσιάστρια Κοιτάξτε, κύριε Κωνσταντίνε εµείς δεν έχουµε µάθει να κρύβονται 
οι άνθρωποι. Πείτε µας αν έχετε λόγο να κρυφτείτε.  
κ. Κωνσταντίνος ∆εν έχω κανένα λόγο. 
Παρουσιάστρια Ωραία. Άρα ποιο είναι το πρόβληµα;  
κ. Κωνσταντίνος …αλλά θα γίνουν ενοχλητικά µετά τα κανάλια, θα µε καλούνε στις 
εκποµπές, γιατί µε έχουν καλέσει κάνα δυο φορές και δεν έχω πάει στις εκποµπές. 
Για αυτό.  
Μέλος του πάνελ Τέλος πάντων. 
Β. Γκούµας Κύριε Κωνσταντίνε, να σας ρωτήσω κάτι; Αν µου επιτρέπετε. Ξέρετε 
εµείς αποφεύγουµε να δείχνουµε και βάζουµε µωσαϊκό µόνο σε εκείνους που τους 
πάνε κατηγορούµενους ή είναι εγκληµατίες. Είσαστε τίποτα από τα δύο;  
κ. Κωνσταντίνος Κύριε δε σας γνωρίζω προσωπικά… 
Β. Γκούµας Θέλω να µου πείτε αν είστε κάτι από τα δύο. Είστε εγκληµατίας, είστε 
κατηγορούµενος για κάτι; 
κ. Κωνσταντίνος Όχι. 
Β. Γκούµας Για ποιο λόγο δε θέλετε να δείξουµε τη φωτογραφία σας;  
κ. Μουστάκης-θεολόγος Έχει δικαίωµα να αρνηθεί. 
Παρουσιάστρια Ναι, έχει.  
Β. Γκούµας Ωραία, καλώς κάνει τότε. 
κ. Κωνσταντίνος Όχι, δεν έχω πρόβληµα… 
Β. Γκούµας Να τη δείξουµε δηλαδή.  
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Έ. Θώδη Εγώ ήρθα εδώ και το είπα αυτό το όµορφο που συνέβη… 
Παρουσιάστρια Αν δεν έχετε πρόβληµα να τη δείξουµε τη φωτογραφία.  
κ. Κωνσταντίνος Μα δεν έχω πρόβληµα τίποτα. 
Παρουσιάστρια Εντάξει δεν έχει ο άνθρωπος πρόβληµα. Θα τη δεις και θα µας πεις 
αν τον γνωρίζεις εν πάση περιπτώσει για να µπορέσει να προχωρήσει η συζήτηση.  
Έ. Θώδη Τέλος πάντων δεν είναι το πρόβληµά µας αυτό. 
Παρουσιάστρια Θέλετε να συµπληρώσετε κύριε Κωνσταντίνε τι ακριβώς τελικά 
είχατε πει που βοήθησε την Έφη; 
κ. Κωνσταντίνος …Εγώ εκείνο που γνώρισα, γνώρισα πράγµατα τα οποία είχαν 
δύναµη µεγάλη και έπρεπε να είναι γνωστά σε όλους τους χριστιανούς ορθοδόξους. 
Και µάλιστα χαρακτηριστικά ο Μωυσής ο Αιθίωψ είπε κάποτε: Κύριε, κύριε µην µε 
κατατάξεις µε τους ανθρώπους του 20ου αιώνα γιατί οι άνθρωποι αυτοί θα 
µαστίζονται από φοβερή άγνοια. Γιατί αν έναν χριστιανό τώρα… Βγήκε η κυρία 
τώρα η οποία είπαµε είναι καλή τραγουδίστρια και έχει προσφέρει πάρα πολλά στο 
τραγούδι και πολλούς ανθρώπους έχει φέρει σε χαρά… Γιατί είναι καλή 
τραγουδίστρια. Η κυρία αυτή έπρεπε λοιπόν… Καλό λοιπόν ήταν για θεολογικά τόσο 
βαριά θέµατα να µη µιλάει. Εντάξει; Γιατί για αυτά έχετε θεολόγο και ο θεολόγος 
όπως είδατε πολλές φορές την κρίνει και µε βαριές λέξεις βέβαια… αυτό δε θα πρέπει 
να το λέµε γιατί η κυρία Θώδη σίγουρα το κάνει από απλότητα αυτό.   
(έχει εµφανιστεί στην οθόνη η φωτογραφία του ανθρώπου που µιλάει στην 
τηλεφωνική γραµµή)      
Έ. Θώδη ∆εν τον ξέρω.  
Παρουσιάστρια ∆εν γνωρίζεστε. 
Μέλος του πάνελ Έχει καµία σηµασία τώρα;  
Έ. Θώδη Εγώ δεν έχω πνευµατικούς Άννα µου. 
Παρουσιάστρια Λοιπόν… Καλώς. Θέλετε να πείτε κάτι… 
Έ. Θώδη Άννα µου, εγώ δεν έχω πνευµατικούς, δεν έχω τρέξει. Πιστεύω στο Θεό… 
Μέλος του πάνελ Είναι κατευθείαν από το Θεό η επικοινωνία. 
Έ. Θώδη Πιστεύω στον Ιησού Χριστό, πηγαίνω στην εκκλησία ανάβω το κεράκι µου 
όποτε µπορώ γιατί βλέπετε και η δουλειά µου είναι στα ξενύχτια που έχω…  
Παρουσιάστρια Πως θα αντιµετωπίσεις τον κόσµο που θα επιτεθεί σε σένα τη 
στιγµή που καταλαβαίνεις ότι θεραπεύουνε µόνο οι γιατροί και κανείς άλλος δεν 
µπορεί να…αυτή την ιδιότητα και να… 
Έ. Θώδη Πως θα αντιµετωπίσω αυτόν τον κόσµο; 
Παρουσιάστρια Ναι. Γιατί ο κόσµος θα δυσανασχετήσει, θα πει ότι µπορεί να 
εκµεταλλεύεσαι τον ανθρώπινο πόνο, όλα αυτά που… 
Έ. Θώδη Εγώ να εκµεταλλευτώ… Όχι, δεν υπάρχει άνθρωπος να πει το παραµικρό 
πρώτον γιατί εγώ έχω δείξει το χαρακτήρα µου και έχω δείξει ποια είµαι.  
Β. Γκούµας Κυρία Θώδη… 
Παρουσιάστρια ∆ηλαδή θα συνεχίσεις να θέλεις να … 
Β. Γκούµας Μια ερώτηση. Επειδή καθυστέρησα λιγάκι να έρθω… 
Έ. Θώδη Εγώ ήρθα µε όλη µου την καλή διάθεση και την καρδιά µου… 
Β. Γκούµας Το ξέρω. Επειδή όµως … 
Έ. Θώδη …να µιλήσω και βρίσκοµαι αντιµέτωπος µε ένα τηλεοπτικό δικαστήριο. 
Β. Γκούµας Όχι. Κυρία Θώδη, ένα πράγµα. Πριν από δεκαπέντε-είκοσι µέρες σας 
είχα πει ότι έχετε γίνει η Ελένη Λουκά του δηµοτικού τραγουδιού και πέσατε από τα 
σύννεφα και γίνατε έξω φρενών.  Πρεσβεύετε αυτή τη στιγµή τα ίδια πράγµατα που 
λέει η Ελένη Λουκά που θεραπεύει, όλοι οι άλλοι είναι…. 
Έ. Θώδη Εσύ για ποιο λόγο ήρθες εδώ; ∆ε µε ενδιαφέρει τι κάνει.  
Β. Γκούµας …σατανάδες και εκείνη είναι καλή.  
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Έ. Θώδη ∆εν µε ενδιαφέρει. Εγώ δε µίλησα για κανέναν. 
Β. Γκούµας Ή το κάνετε για δυο λόγους. Ο πρώτος λόγος… Ακούστε µε λίγο. 
Έ. Θώδη Εγώ δε σου µίλησα για κανέναν.  
Β. Γκούµας Ο ένας λόγος είναι ότι το κάνετε αυτό για τη διαφήµιση, γνωρίζοντας ότι 
αυτό το πράγµα θα προβληθεί. 
Έ. Θώδη ∆εν έχω ανάγκη από διαφήµιση. Ούτε από λεφτά έχω ανάγκη. 
Β. Γκούµας Και ο δεύτερος λόγος είναι αυτό που λένε ότι µερικές φορές η µεγάλη 
δηµοσιότητα µας κάνει να χάνουµε τα αυγά και τα πασχάλια.        
Έ. Θώδη ∆ε ζήτησα λεφτά εγώ. Εγώ δε ζήτησα λεφτά και προκαλώ αυτό που µπορώ 
να κάνω εγώ δεν µπορεί να τα κάνει κανένας.  
Β. Γκούµας Ένα από τα δύο είναι. Γιατί να γίνεις Θεός στα πενήντα σου χρόνια, δεν 
µπορείς να γίνεις. 
Έ. Θώδη Ναι, µπορώ. Ναι, µπορώ. Μπορώ να το κάνω. Φέρε µου… 
Β. Γκούµας Μπορείτε να θεραπεύσετε αυτή τη στιγµή; 
Έ. Θώδη Ναι, µπορώ. Φέρτε µου περιστατικά. 
Β. Γκούµας Την περασµένη εβδοµάδα µπορούσατε; Μισό λεπτό, µισό λεπτό.  
Έ. Θώδη Υπάρχουν περιστατικά που δεν έχουνε γιατρευτεί από τους ανθρώπους. 
Β. Γκούµας Την περασµένη εβδοµάδα µπορούσατε κυρία Θώδη, να θεραπεύσετε 
κάτι; 
Έ. Θώδη Φέρτε µου…  
Β. Γκούµας Ξέρετε γιατί σας λέω; Γιατί έχω την εντύπωση ότι κάθε πρωί που 
ξυπνάτε προσπαθείτε να βρείτε έναν τρόπο για να κάνετε τα Μέσα να ασχοληθούν 
µαζί σας.  
Έ. Θώδη Φέρτε µου. 
Β. Γκούµας Αν εσείς πιστεύετε ότι µπορείτε … 
Έ. Θώδη Σας προκαλώ. 
Παρουσιάστρια Αυτή είναι η θέση της.  
Έ. Θώδη Φέρτε µου… 
Μέλος του πάνελ Φέρε της ρε παιδί µου έναν ασθενή να τον κάνει καλά…  
Β. Γκούµας Ποιον ασθενή. Ωραία. Να πω κάτι άλλο; Μπορείτε να µου πείτε εµένα 
που µε βλέπετε, τι έχω; Για να µε θεραπεύσετε. 
Έ. Θώδη Εγώ σου µίλησα πολύ ανθρώπινα. Με περιστατικά. 
Β. Γκούµας Πόσο κοντά… να έρθω πολύ κοντά σας (σηκώνεται και πηγαίνει στον 
καναπέ δίπλα της) Ανθρώπινα. Έρχοµαι δίπλα σας. Μπορείτε να µου πείτε τι µε 
απασχολεί έµενα αυτή τη στιγµή σωµατικά… 
Έ. Θώδη Φέρε µου περιστατικό αγόρι µου…  
(µιλούν όλοι µαζί) 
Β. Γκούµας Κυρία Θώδη, ξέρετε πολύ καλά ότι σας συµπαθώ ιδιαίτερα. Ανά τακτά 
χρονικά διαστήµατα απασχολείτε τη δηµοσιότητα µε συγκεκριµένα πράγµατα. Μία 
σας φταίνε κάτι τηλεοπτικοί αστέρες… Τη µία θυµάστε ότι τραγουδάτε όλα τα 
τραγούδια… 
Έ. Θώδη Με συγχωρείς Άννα, ο εισαγγελέας είναι εδώ; Θα τα παρατήσω και θα 
φύγω.  
(µιλούν όλοι µαζί) 
Έ. Θώδη Φέρε µου να το αποδείξω. Φέρε µου σε προκαλώ.  
Β. Γκούµας Μπορείτε να µου πείτε, ήρθα να κάτσω δίπλα σας, τι µε απασχολεί 
εµένα στην υγεία µου; 
Έ. Θώδη Φέρε µου… Εσύ τι ήρθες να κάνεις; Τον εισαγγελέα;  
Β. Γκούµας Να µου πείτε ξέρω γω…        
Παρουσιάστρια Αφού σου λέει… δε δέχεσαι… Είναι η θέση της, Βαγγέλη µου.            
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Έ. Θώδη ∆εν είµαι κοµπογιαννίτης να κοιτάω εσένα… θεραπεύω τις αρρώστιες… 
Β. Γκούµας Ποια αρρώστια;  
…….. 
∆ΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟ ∆ΙΑΛΕΙΜΜΑ 
Παρουσιάστρια Λοιπόν… Όπως σου υποσχέθηκα το κλείσιµο είναι για σένα. Τι 
θέλεις να πεις απευθυνόµενη στον κόσµο, να δείξουµε και τη νικήτρια του 
διαγωνισµού, είναι ένα όνοµα που κληρώθηκε πριν από λίγο… µπορείτε στις οθόνες 
σας να το δείξετε, να το δείτε.  
Έ. Θώδη Μιλάω; 
Παρουσιάστρια Ναι. Είναι η κυρία Φιλιώ Βερέκη η νικήτρια. Μίλα εσύ κορίτσι µου.  
Έ. Θώδη Πολύ ωραία. Εγώ θέλω να πω στον κόσµο, ότι πάντα ήµουν αληθινή, 
πάντα ήµουνα µε το παιδί µου, µε το σωστό, στον καλό δρόµο, ποτέ δεν έχω βλάψει 
άνθρωπο, ποτέ δεν έχω κάνει κακό σε κανέναν. Το αν βγήκα και το είπα, που δεν 
σκέφτηκα ούτε την καριέρα µου ούτε αυτά που έχω κάνει γιατί ξέρω ότι δε θα πάθει 
τίποτα από αυτά που έχω κάνει γιατί δεν κάνω κάτι κακό.  Εγώ δε λέω µε το ζόρι 
ξέρεις ελάτε, εκείνο το άλλο. Ούτε κάλεσα κανέναν. Εγώ είπα αυτό που µπορώ να 
κάνω. Και είναι µια ελπίδα αυτό για τον κόσµο να χαρούνε.  
Παρουσιάστρια Ναι. Πάντως είναι και µια µεγάλη ευθύνη. Και εσύ θα δεις… 
Έ. Θώδη ∆εν είναι ευθύνη για µένα. Είναι χαρά. Πολύ µεγάλη χαρά παράλληλα µε 
το τραγούδι, να µπορώ να προσφέρω στους ανθρώπους. Εγώ δεν τους είπα ότι ξέρεις 
µην πιστεύετε τους γιατρούς. Ο καθένας κάνει τη δουλειά του. Ούτε είµαι εγώ 
υπεύθυνη για να πω ότι ξέρεις οι γιατροί κάνουνε λάθος.  
Παρουσιάστρια Θα επανέλθουµε. 
Έ. Θώδη Εγώ είπα αυτό που έχω εγώ. Τίποτε άλλο.                 
Παρουσιάστρια Θα επανέλθουµε. Θα δούµε πως θα προχωρήσει αυτό και εδώ θα 
είσαι να µιλήσεις… 
Έ. Θώδη Άλλωστε το µέλλον είναι µπροστά. 
Παρουσιάστρια Ακριβώς για να µιλήσεις ξανά. Σε ευχαριστώ πάρα πολύ που ήσουν 
εδώ και µοιράστηκες µαζί µας µια δική σου αλήθεια. Κύριε Μουστάκη, θέλετε να 
πείτε για µια οµιλία που έχετε αύριο; 
κ. Μουστάκης-θεολόγος Αύριο το πρωί στις έντεκα για πρώτη φορά στην Ελλάδα 
συναντώνται εκπρόσωποι θρησκειών, εκκλησιών και τάσεων για την ειρήνη του 
κόσµου, τη δικαιοσύνη και την εξύψωση της ανθρωπότητας. Στο όνοµα των 
θρησκειών που δεν πρέπει να σκοτώνονται µεταξύ τους. 
Παρουσιάστρια Ωραία. Σας ευχαριστώ όλους που ήσασταν εδώ…      
Στο κάτω µέρος της οθόνης εµφανίζονται οι ακόλουθες ενδείξεις:    
ΕΦΗ ΘΩ∆Η: «ΓΙΑΤΙ ΑΠΟΦΑΣΙΣΑ ΝΑ ΑΛΛΑΞΩ ΤΗ ΖΩΗ ΜΟΥ ΚΑΙ ΝΑ 
ΑΦΙΕΡΩΘΩ ΣΤΟ ΘΕΟ» 
Η ΕΞΟΜΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΕΦΗΣ ΘΩ∆Η: «ΤΙ ΟΡΑΜΑ ΕΙ∆Α ΚΑΙ ΑΛΛΑΞΑ 
ΤΗ ΖΩΗ ΜΟΥ» 
«ΕΧΩ ΜΕΣΑ ΜΟΥ ΜΙΑ ΠΕΡΙΕΡΓΗ ∆ΥΝΑΜΗ ΠΟΥ ΜΕ ΚΑΝΕΙ ΝΑ 
ΒΟΗΘΩ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ»  
«ΑΠΟΚΤΗΣΑ ΜΙΑ ∆ΥΝΑΜΗ ΠΟΥ ΜΕ Ο∆ΗΓΕΙ ΣΤΟ ΤΙ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 
ΚΑΝΩ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΑΝΘΡΩΠΟΥΣ»  
 
Πρόκειται περί εκποµπής κατά την οποία προβλήθηκε η τραγουδίστρια ΄Εφη Θώδη 
περί της οποίας υπήρχαν πληροφορίες ότι διέδιδε την υλοποίηση ενοράσεων.  Οι 
ερωτήσεις της τηλεπαρουσιάστριας προς την τραγουδίστρια αναφερόταν στις 
ενοράσεις της.  ΄Όµως ο τρόπος των ερωτήσεων καθιστά σαφές ότι απέβλεπε στην 
εκµαίευση απαντήσεων αµφιβόλου αντικειµενικότητας και πειστικότητας.  Οι 
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ερωτήσεις έγιναν προς αύξηση της τηλεθεάσεως της εκποµπής και όχι προς 
διαπίστωση της αληθείας.  Εποµένως η εκποµπή υλοποιήθηκε άνευ του 
επιβαλλοµένου αισθήµατος ευθύνης.   Για την εν λόγω εκτροπή, ενδείκνυται όπως 
επιβληθεί στον τηλεοπτικό σταθµό η διοικητική κύρωση του προστίµου.  
Μειοψήφησαν ο Πρόεδρος Ιωάννης Λασκαρίδης και εκ των µελών ο Κωνσταντίνος 
Τσουράκης κατά τους οποίους η τηλεπαρουσιάστρια υπέβαλε ερωτήσεις προς την 
τραγουδίστρια µε ευγένεια και γενικώς µε τον προσήκοντα τρόπο.  Το γεγονός ότι 
µετά ταύτα η τραγουδίστρια ασθένησε δεν είναι δυνατόν να οδηγήσει στο 
συµπέρασµα ότι η τηλεπαρουσιάστρια προέβλεψε το ενδεχόµενο της ασθενείας και 
θα έπρεπε να αποφύγει την παρουσίαση από της τηλεοράσεως της τραγουδίστριας.  
Για τους λόγους αυτούς κατά την µειοψηφήσασα γνώµη η υπόθεση αυτή θα έπρεπε 
να τεθεί στο αρχείο.    
 
Λαµβανοµένης υπόψη της βαρύτητος της παραβάσεως, του εκ 10,5 % µεριδίου 
τηλεθεάσεως που συγκέντρωσε το πρόγραµµα, κατά την τηλεοπτική περίοδο 2006-
2007,  της εξ 116.067.040 ευρώ διαφηµιστικής δαπάνης του έτους 2006, του εξ 
20.720.927.188 δραχµών ύψους της επένδυσης που έχει πραγµατοποιηθεί από τον εν 
λόγω σταθµό και του γεγονότος ότι έχουν επιβληθεί στον αυτό σταθµό µε τις 
αποφάσεις 8/10.7.2002, 42/1.8.2002, 76/14.10.2002, 77/22.10.2002, 116/3.12.2002, 
117/3.12.2002, 119/10.12.2002, 126/17.12.2002,  174/4.2.2003, 178/11.2.2003, 
206/1.4.2003, 300/24.6.2003, 329/22.7.2003, 345/29.7.2003, 355/23.9.2003, 
356/30.9.2003, 357/30.9.2003, 390/10.12.2003, 15/20.1.2004, 18/27.1.2004, 
50/17.2.2004, 51/17.2.2004, 105/20.4.2004, 127/11.5.2004, 168/9.6.2004, 
187/22.6.2004, 247/28.7.2004, 291/12.10.2004, 355/16.11.2004, 356/16.11.2004, 
405/21.12.2004, 1/4.1.2005, 56/15.2.2005, 75/3.3.2005, 76/3.3.2005, 119/5.4.2005, 
157/26.4.2005, 166/10.5.2005, 172/10.5.2005, 207/7.6.2005, 254/29.6.2005, 
278/12.7.2005, 286/19.7.2005, 416/18.10.2005, 456/22.11.2005, 1/4.1.2006, 
59/1.2.2006, 110/28.2.2006, 154/28.3.2006, 180/4.4.2006, 310/20.6.2006, 
464/10.10.2006, 557/12.12.2006, 15/9.1.2007, 58/5.2.2007, 129/6.3.2007, 
236/15.5.2007, 319/12.6.2007, 321/12.6.2007, 345/19.6.2007, 443/1.8.2007, 
482/2.10.2007, 599/11.12.2007, 605/18.12.2007, 138/13.3.2008, 159/18.3.2008, 
283/27.5.2008, 334/24.6.2008, 335/24.6.2008, 336/24.6.2008, 337/24.6.2008, 
365/8.7.2008, 394/15.7.2008, 405/22.7.2008, 418/29.7.2008, 445/9.9.2008, 
465/23.9.2008, 536/4.11.2008, 576/18.11.2008, 577/18.11.2008, 578/18.11.2008, 
99/10.3.2009, 200/5.5.2009  διάφορες κυρώσεις, το πρόστιµο πρέπει να καθοριστεί 
στο ποσόν των 30.000 ευρώ.  Μειοψήφησε εκ των µελών η Εύη ∆εµίρη κατά την 
οποία το πρόστιµο θα έπρεπε να είναι 80.000 ευρώ.  
 

Για τους λόγους αυτούς 
Το Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης 

 
Επιβάλλει στην εταιρεία µε την επωνυµία  ΝΕΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε.  ιδιοκτήτριας 
του τηλεοπτικού σταθµού STAR CHANNEL την διοικητική κύρωση του προστίµου 
των 30.000 ευρώ.  
 
 
Κατά το άρθρο 4 παράγραφος 3 του Ν. 2328/1995, όπως έχει µετά την δια του 
άρθρου 23 παρ. 5 εδαφ. β του Ν. 3166/2003 αντικατάστασή της, η παρούσα απόφαση 
κατά την προαναφερόµενη κύρωση, είναι εκτελεστή κατά: 
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1. Της εταιρείας «ΝΕΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΕ» που εδρεύει στο Ταύρο Αττικής, 
στην οδό ∆ήµητρος 37, µε ΑΦΜ 094281721, ∆.Ο.Υ. ΦΑΕΕ Αθηνών. 

2. Του Καρόλου Αλκαλάι του Νισήµ, κατοίκου Ταύρου Αττικής, στην οδό 
∆ήµητρος 37, µε ΑΦΜ 015603551, ∆.Ο.Υ. Χαλανδρίου, ως Πρόεδρο ∆.Σ. και 
νόµιµο εκπρόσωπο της εταιρείας. 

 

 

 

     Κρίθηκε, αποφασίστηκε και δηµοσιεύθηκε κατά την 23η Ιουνίου 2009. 
 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ Ε.Σ.Ρ. 
 
 
 
 

            ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙ∆ΗΣ 
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